МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

12.04.2022
с. Чаинск                                                   № 8
Чаинского района
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Чаинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Чаинского сельского поселения от 05.12.2016 года № 24 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Чаинского сельского поселения», в целях приведения Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области» в соответствие с требованиями федерального законодательства

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Чаинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования  «Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области» на 16 мая 2022 года в 17.00 часов по адресу: с. Чаинск, ул. Комсомольская, 14, кабинет № 1.

2. Опубликовать (обнародовать) до 22 апреля 2022 года проект решения Совета Чаинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области» в печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на информационном стенде в здании Администрации Чаинского сельского поселения, по адресу: с. Чаинск, ул. Комсомольская, 14 согласно приложению к настоящему решению.

3. Создать комиссию по организации и подготовке проведения публичных слушаний в составе:
Аникин В.Н. – Глава Чаинского сельского поселения, председатель комиссии;

Чарная Т.А. – управляющий делами администрации Чаинского сельского поселения, секретарь комиссии;

Григорьева Л.А. – администратор в с. Гришкино, член комиссии;

Кисель Т.А. – депутат Совета Чаинского сельского поселения, член комиссии.
4. Предложения и замечания по проекту решения Совета Чаинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области» можно подать:

1) лично при обращении к секретарю комиссии по проведению публичных слушаний Чарной Т.А. по адресу: Томская область, Чаинский район, с.Чаинск, ул. Комсомольская, 14, кабинет № 3;

2)  по телефону 5-61-19 с 09.00 час. до 13.00 час., с 14.00 час. до 17.00 час. в рабочие дни;

3) посредством направления обращения на адрес электронной почты chainsksp@mail.ru;

4) в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения: http://www.chainsksp.ru
5) почтовым отправлением по адресу: 636407, Томская область, Чаинский район, с. Чаинск, ул. Комсомольская, 14.
5. Принять участие в обсуждении проекта решения Совета Чаинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области» могут все желающие непосредственно или через своих представителей.

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня проведения публичных слушаний и вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую контрольно-правовую комиссию.

Председатель Совета

Чаинского сельского поселения

                                  С.Ю. Трушляков

Глава Чаинского сельского поселения                                            В.Н. Аникин

Приложение
к решению Совета Чаинского

 сельского поселения

от 00.00.2022 № 00

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

00.00.2022
                                         с.Чаинск                                           № 00

                                                   Чаинского района

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

             1. Внести в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области, принятый решением Совета Чаинского сельского поселения Чаинского района Томской области от 19.03.2015 года № 5 следующие изменения:

1) статью 27 дополнить частью 3.2. следующего содержания:

«3.2. Глава поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.»;

2) статью 31 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. В силу положений Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии на территории поселения соответствующего объекта контроля.».

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Поручить Главе Чаинского сельского поселения:

1) направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»;

2) обеспечить официальное опубликование настоящего решения после его государственной регистрации в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Чаинского сельского поселения С.Ю. Трушлякова.

Председатель Совета Чаинского

сельского поселения
(проект)
С.Ю. Трушляков

Глава Чаинского

сельского поселения                                 (проект)                             В.Н. Аникин